



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැවකාරයන් අලුත්ගැණිවට පූර්වන්වෙන්හාටු හේ හොරඩ්බුවක් සෙයාගැණිවට පූර්වන්වෙන්හාටු හේ ද යතිවූ කරන අයෙකුව පොලීසියේ ඉජස්ථානටර රහරුංජා සියහෘතියෙකුව හා මිදෙන්ට වෙදෙනාවා ඇතු. සම් හොරඩ්බුවක් පෑමෙක වෙත නිත් සම්මුඛුවෙකු ය බුදුව තිරඹා පැමිනිලියන්ට වෙදෙනාවා ඇතු. පැහැලිය හිරකාරිස් අලුත්මට ක්‍රියා හිරගෙවාදුවල ඉජස්ථානටර රහරුංජා සියහෘතියෙකු ඉල්ලියෙකුයි.

குற்றங்களையிட பிடித்தலே அவ்வளவு சிறுட்டுடைமைகளை கண்டபிடித்தலேப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பிசுட்டர் ஜென்றவின் துசிபார்சன் போன்ற நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குகளைப்படிடும். தப்பிப்போன மற்யறகாரரைப் பிடித்த முக்கு வெருமதி மறியல்டிமின்ஸ் பெத்ரர் ஜென் நவீடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**WANTED BY THE POLICE.**

**K**ASI KANAPATI; charged with mischief by cutting the leg of a buffalo at Amarivayal in Trincomalee District on October 30, 1895; is a Hindu of the Veddah caste; religion, Sivism; occupation, paddy cultivator; age, 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark; eyes, large; hair, pin-kudumpi; birthplace, Tuvarankulam in Mullaittivu District; general residence, Amarivayal in Trincomalee District. The Police Magistrate of Trincomalee has issued warrant No. 4,992 for his arrest.

STOLEN.

FROM Woodend bungalow : a silver lever watch in half-hunter case, blue enamel Roman figures on case, and on inside pot dial some marks have been scratched just below the centre ; maker, "Forrest." Owner, Mr. E. H. Sewart.

On March 20, 1896, from the owner's field at Varany North, Jaffna : a reddish black cow branded (( on the hump, + on both cheeks, and (( on the left hind leg. Owner, Murukar Alvar.

On March 21, 1896, from the owner's house at Maskeliya : Rs. 49 in cash, 1<sup>st</sup> silver double-case watch (Geneva), 1 Indian gold chain, 1 silver chain, 1 plain gold ring, 1 fannel coat, 1 pair trousers, 1 black merino coat, and a bunch of keys. Owner, A. H. D. Silva.

On March 22, 1896, from the cattle shed at Galpotta, Kotahena; a black and white bull branded "S.D.F.W." on the right side; horns, about 3 in. long; age, about 3 or 4 years; height, about 4 ft. Owner, K. H. Fernando, tavern keeper.

On March 25, 1896, from the fowl-house at Gampaha estate: 3 white hens, 1 cock bird, and 6 hens of different colours. Owner, D. D. Perera.

On March 25, 1896, from the owner's premises at Symond's road : a hackery bearing No. 162, body painted red and the other parts painted green and blue; also a black bull with a brown stripe on the back, short horns, branded "S.A." on the right side,  $\odot$  on the left side; age, 5 years. Owner, Marthenis Appu.

On March 26, 1896, from the owner's office, No. 130, Dam street, Colombo: a gold chain, 2 gold rings, and Rs. 114 in cash." Owner, D. W. Wijeyasinghe.

On March 29, 1895, from the lines at Nottingham estate: 4 measures sulai rice, 2 measures green peas, 1 lb. sugar, 1 bottle kerosine oil, and some curry stuff. Owner Mr M Joseph.

On April 2, 1896, from a dwelling-house at Darley road: 1 sovereign, 1 dozen towels, 1 set shirt studs, 1 red silk sash, 5 cotton banians, 3 new white shirts, 1 bee clock, 1 planter's watch, several white suits, table knives, glasses, and several other things. Owners, Messrs. A. Galloway and Roberts.

On April 5, 1896, from a garden at Silversmith street, Colombo : a brown bull branded ♀. G. on the right side ; age, 1 year. Owner, Gugah Fernando.

## STOLEN OR STRAYED.

ON March 5, 1896, from the bungalow at Stonycliff estate : a slate colour dachshund. Owner, Mr. C. Blatherwick.

On March 15, 1896, from the owner's paddy field at Manippay, Jaffna: 1 black heifer branded  $\mathcal{A}$ . on the right side,  $2\frac{1}{2}$  years old; 1 brown heifer branded  $\mathcal{B}$ .  $\mathcal{D}$ . on the right side, 3 years old; 1 white heifer branded  $\mathcal{C}$ . on the right side,  $2\frac{1}{2}$  years old. Owner, Vuravathar Ramalingam.

On March 21, 1896, from the owner's dwelling-compound at Kopay South : 1 cream colour bull, branded X on the right side of the neck, O on the right hind leg, + on right cheek, 8 on the left side, III on the quarters. Owner, Saddanathar Mailu.

**LOST.**

ON March 28, 1896, from a licensed hackery: a brown Mackintosh with stripes inside, marked "C. E." Owner, H. B. Anthonisz, Deputy Jailer, Welikada.

**MISSING**

DINGIRI AMMA, since April 6, 1896, from Bambalapitiya : is a Sinhalese girl ; religion, Buddhist ; age, 12 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black ; large, and round ; hair, black, long, tied in a knot ; birthplace, Galagedara ; general residence, Kandy ; parents live at Bambalapitiya, Colombo.

କୋଣାର୍କ ମହିଳା ପରିଷଦ୍ ୨୫

ବୁନ୍ଦେଶ୍ୱର ପାତ୍ରଙ୍କିଳୀ ପାତ୍ରଙ୍କିଳୀ  
ବୁନ୍ଦେଶ୍ୱର ପାତ୍ରଙ୍କିଳୀ ପାତ୍ରଙ୍କିଳୀ

**ବ୍ୟାକ୍ ଜୀବନକାରୀଙ୍କ ପଦ୍ଧତିରେ ଯେତ୍ରମେହିମାନୀୟ ଲାଭାବଳୀ ହେଉଥିଲା।**

**වු** වි අ, ජ්‍යෙෂ්ඨ ගිණුමා එම ඩිජී : භාණුර ශේෂ බැංගල  
සිදු තුළ ඔරු ලුප්පූවක් : පිහෙළ පිටතයේ නො  
නිශ්ච්ච ව පිහෙළ එදා මි ගාසු රෝම්බු ඉලක්ක බව වෙත  
යක් ඇතු ; ආ තුළ නැත් කරී ට මිදු ප්‍රහාර පාටිවියෙන්  
එක් උරු ඇතු තියාක් ගැඹුව ඇතු ; සාද්ධක, Forrest.  
අධික්‍රිත රාජ්‍ය තියාක් ගැඹුව ඇතු ; සාද්ධක, Forrest.

වස් 1896 නැවුම මඟ රු මස 20 වෙති දින යුදෙන් වරකි ගුරුත්වයේදී අපේක්ෂිකර පාලන කුඩා රේ තිබේ: රුජාපාලිට ඇරු නෑත් එකා මැණ්ඩුයෙන්, තවිටම් (( මෙම උග්‍ර ප්‍රතිඵ්‍යා ඇත; තම්මුල් ගැඹු උච්ච + එම් උග්‍ර නිස්ද, දු ඉංග්‍රීස් තාර්ක්‍ය උච්ච උච්ච ත්ද, දු ඉංග්‍රීස් පස්සය ගාලෝ උච්ච උච්ච ත්ද නෑද නෑද නෑද (( මේ උග්‍ර නිස්ද වම් පස්සය ගාලෝ නෑද. අපේක්ෂි බාර්ස්, මුරු බාර් අලුවර.

වලි 1896 ක්‍රි. ම.ඡ. රජු මක 21 කටති දින වස්දකේලියේ  
අදින්න රාජ්‍ය තෙරඟ උති: විදැල්ව රුපිතයේ 49දා  
ඒන්නීවා, තදියන් රදි ඔරලෝගු 1ද, ඉන්දියාවේ සාහා  
දි රෘත්‍යාම්පාල 1ද, රදි ද්‍රූම්පාල 1ද, වාණි රජු  
රන් වුදු 1ද, ආලුත් සෑ කෙටි 1ද, කළුයිජ්‍ය ජේඩ් 1ද,  
කශර් මැල්ඩ්න් කෙටි 1ද, සහ යතුරු කැරලි 1ද.  
අදින්නකාරා, ඩී. ම්‍රි. ඩී. සිල්වා.

වත් 1896 ක්‍රි. මාරුතු මස 25 වෙනි දින ගම්පහ වෙශ්‍යෙන් තු රාලීගේ ඉදි: පුද්. කි. ඩිලියෝ 3ද, තුකළුනක් සහ වෙන වෙත පාවත්තා නි කි. ඩිලියෝ 6ද. අපියිංචාර්යා, ඩී. ඩී. ඩී. ප්‍රේරා.

වත් 1896 කු මාර්තු මස 25 වෙනි දින සිංහලීය රෝගී එක්සෑප්‍රේට්‍රුම් තාර්යාලැංච් ව්‍යෝධී හෝ රුදු කොළඹ දහ නිශ්චාවලු න පිශ්චාරුකරුප් දූෂ්චර්ණ ඇවිත 162 දරණ නිරෝක්ක ගලු 1 සහ විවේදුකුටුපාට් ඉඩ්ල, එම්බ්ලු කෘෂි තොළඹ, අං තොටය ; දකුණුවායේන්තු S. A. අභ්‍යන්තර 2 ප්‍රතිසං ආය ; ව්‍යිප්පාත්‍ර පාත්‍රතාද ; වෘත්ත අවුරුදු 53. අයිති තාර්යා, මැරුගේයිජ්‍යාප්‍ර.

වලි 1896 කුදා මල්දා මස 26 වෙති දින කොළඹේ  
රජක්මුවායේ විවිධ අංශ තු 130 දීර්ඝ අමැති පාර්ශ්ව ගෙය  
කෙටිගෙයි රුහුමර සිති: රුහුරත් දම්වලුන්ද, රඟු  
රත් මිල 2 පෙනු විජ්‍යාලිය රුහුරත් 114ද. ඇමෙයිකා  
රය, ඩී. විච්‍යාලි. පිශ්චාසිංහ.

වත් 1896 කුට් මාරුද මක 29 වෙති දින මෝසේරිය  
යැමි. ආස්ථිවල් තාක් ලැපිත්වා ඇති: පුද්ගල කාලීන තැබුම්  
45, අඩු ඉංග්‍රීස් කළු 25. පිහි රැකි මත් දැන් කැරුණියේ  
කෙත් වොශයායේ නා සූජාර පසුක්වා එවුද. අයිනිය  
සාරක, අඩු. රෝගීයේ මහඟ්‍යය.

වලි 1896 සේ අංශ වේ වෙත 2 වෙනි දින වාර්දු රෝගී රෝගී එකේ පදිඩි තාරුණියේ ගෙවී බැවි: රෝගය පැවත්වී 1ද, ඇප්පා දිනින් 1ද, කමිස බේන්සන් යාච්චි 1ද, රෝගයේ දිනින් 1ද, වැනියේදී 1ද, ඉටුව පූද කමිස 3ද, ප්‍රාථිමික මැයියි 1ද, රැකුවරුව මිල්ලැයි 1ද, පූද කමිස බිජාත් න්, ඔහ්‍යාවිනිඛාද, විදුල් සහ පූද ව්‍යාභිතා දෙවාන්ද. අධිකිත්‍යාර්ථ්‍ය ඒ. ගුලුව සහ ගෙබරුලිස් මිහුවෙනු යුතු.

වල 1396 නව අප්‍රේල් නිය 5. වෙති දින කොළඹ බිජුවීම්පෑස් ව්‍යක්ති ඉදිරිපිටියා ප්‍රාග්ධනයේ, උක්ත

ରୀତିରେ, ଏ. କ୍ର. ପ୍ରଥିଜ୍ଞା ଅମ୍ବ. ଉଚ୍ଚ ଅଧିକାରୀଙ୍କି.  
‘ଅନ୍ତର୍ଦ୍ଦୟିକାରୀ, ଫୁଲ ପ୍ରତାପାନ୍ତି.

**සොරකම්කරන්ට නොහැරි ද්‍රව්‍යවතෙන්  
ස්ථාන යෙදුණා.**

**ඩී** 1896 ක්ව මාර්තු මස 5 වෙනි දින ජ්‍යෙෂ්ඨ නිකිද්ධිය අ, පැ. එම්බි. එංක් බිජේ ගලාවේ නීති : ගල්ලෝස්ලේ රාඛන ඇති බව, නස් ගුවන් වූ වූ යිය බල්ලෙක්. අපේක්ෂා කාර්ය, සි. බල්දර්තියේ ඔහුගේ මතය.

වති 1896 ක්ව මාරුතු මය 15 වෙනි දින රාජේ  
මානිජපේ අධිකිරාරහාගේ ක්‍රිඩර තිද: කළ වැසසි  
ගෙන්: ගාලු ප්‍රතිඵලි නි. ඉ. ප්‍රතිඵලි ආ.හ; වෘත්ත  
ඇවරුද 2½; දිවිරු පාට, වැසසිගෙන්, දකුණු ප්‍රතිඵලි  
ඩී. එ. ප්‍රතිඵලි ඇ.උ, වෘත්ත ඇවරුද 3; ඇංච් වැසසිගෙන්,  
ඇතුණු ප්‍රතිඵලි නි. ඉ. එ. ප්‍රතිඵලි ඇ.උ, වෘත්ත ඇවරුද  
2½. අධිකිරාරහා, වූරවාදර් ග්‍රන්ඩියෝම්.

වලි 1896 ක්‍රි.ව. මාර්තු නැග 21 එකිනී දින කෙරේ සමුහු  
ඡිජියේ අයිතිකාරකවාගේ මිදුලේ ඉද: කුෂී පාට ගො  
ජොක්, දෙණු පැත්තේන් උකු තේක් පෘතිස්කා ඇඟ; දකුණුරාධිනේ තරලේ X මේ උකුණුද, දෙණු රස්සා  
ගාකන් උකුණුද, දෙණු කම්මුලිලේ + මේ උකුණුද,  
වලි පැයෙන් 8 මේ උකුණු, III ඉරි 3 බවිච්චිද.  
අයිතිකාරක, සදුදනායර මිත්.

## ତୈନିରେଖା କ୍ଷେତ୍ରରେ

**ව**ෂේ 1896 තුව මාර්තු ඕන 28 වෙති දික හොමිලර ගයද නිර්ගත් තැබේ නිමි: අභ්‍යල් ටේ එහි වැට්ටිව දූෂීර පාට මාන්යෝපෙස් වැශිකෙටියි 1න්. C. E. අකරු 2 ග්‍රෑන්ඩර ඇය. අධිකාරියා, එම්. ඩී. අජ්ජේස් නිස්, වැලු එහි නිර්කාරිතියේ බාව්ව පිළින උපසිහිතකු නිස්.

ବ୍ୟାକିତ ଜିବିନୀ

ஊ வி, திசைக்கிரி அமுலி; மூ. வத்சி 1896 க்கு ஆப்பேர்ட் மக்கள் வேறு தீவிர சித்த சிலிவிலைப்பிரயேட் கூடியில் சிறியினால் கூடிய நூல்களையென்; அதன் ஒழுங்கை; வடக்கு, ஏற்கு ரெட்டு 12; மூ. அதீ 5 பற்றி ஆகை; அரீரக், கூக்கை; பால், கற்றுப் பூர் பூரிக்கை பால்வ; வகை, மூலப்பை; கிரி, பூநிசை; தீவி, குருகுருப்பும் ஆகை; ஆகை, கற்கை, மூலாகை குறுப்புச் சொல்களைக் கூறுவதே; உதவைகளைக் கூறுவதே; தீவை, கொஞ்சமிகு விடை நூல்கள்; மூன்றாவது நூல், மக்களுடைய; கூடுமிகுப்பையை கூறுவதே; மக்கள் கூடுமிகுப்பையை; மக்கள் கூடுமிகுப்பையை.

**பொலிசுக்குத் தேவையான ஆளின்**

விவரக்லாஸிப்பு.

பெயர் - காசி கணபதி, காக்டு ம் ஆண்டு ஜப்பா  
மாசம் கூடான் தேதி, திருக்கோணமலையைச்சேர்ந்த அமரி  
வயல் என்னுமிடத்தில், ஏருமை மாட்டெரானின் கால்  
ஒன்றை வெட்டி தீங்குபெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்  
பட்டவன், தமிழன், வேடச்சாதி, சைவ சமயி, கமத்  
தொழில், வயசு-உடி, உயராம-ஸ்ரக்குறைய டீ அடி கூ  
அங்குலம், நல்ல தேவம், கறுண்ட நிறம், பருத்தக கண்கள்,  
மஹிர-குடும்பியாய் முடிந்திருக்கும், பிறந்த விடமு-  
முள்ளைத்தீவு தில்திநிற்கைச்சேர்ந்த துவரம் தளம், பெட-  
துவாய் வசிக்குமிடம் - திருக்கோணமலையைச்சேர்ந்த  
அமரிவயல், இவளைப்பிடிக்க திருக்கோணமலை பொலீன்-  
கீவுஞ் சிட்டமுகங்கில் விளைங்க இலக்கம் கூகூ.

கிருபாநா

“வுடன்ட்” என்னும் வக்களாவிலிருந்து : “ஆப் அண்றின்லீவர்” வெள்ளிக் கட்டாரம் க, முடியின்மேல் கிளி “என்மன் கிரேமன்” உருவழும், உட்புறம் “பொட்டயன்” மேல் சில கிற்குக் குந்தகுழுமின்றி, செய்தவசி “போச்சரஸ்ட்.” செரங்தக்காரன், மௌல ஈ. ஏ. சீவாற்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, யாற் பாணத்தில் வரணி வடக்கையிற் சொந்தக்காரனுடைய விளைவிலத்திலிருந்து : முதலின் மேல் (( என்று சுடப்பட்டுமே, இரண்டு கணனத்திலும் + என்று சுடப்பட்டுமே, இடது பின்னங்காலில் (( என்று சுடப்பட்டுமூள்ள சற்று சிவப்பான கறுப்புப் பசு க. சொந்தக்காரன், முருகார் அவ்வார்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, “மஸ கெலியா” வில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : காசு ரூபா சக, வெள்ளிச்சங்கினி க, சாதாவன பொன் மோதி ரம் க, பிளானல் கோட் க, காற்சட்டைக் கூட்டம க, கறுப்பு “மெரினு” கோட் க, சாலிகள் கோர்வை க. சொந்தக்காரன், ஏ. எச். ம. சில்வர்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, கொட்டஞ்சேனியிற் “கள்பொத்த” என்னுமிடத்தில் மாட்டுப்பட்டிலிருந்து : வலது பக்கத்திற் S. D. F. W. சுடப்பட்ட கறுப்பும் வெள்ளிச்சங்கினி காளை க, இதின் கொட்டுகள் ஏறக்குறைய கு அங்குலம் நீளமூழ், ஏறக்குறைய கு அல்லது சு வயசும், ஏறக்குறைய சு அடி உயரமுமூள்ளது. சொந்தக்காரன், கே. எச். பரங்கு, தவரணை குத்தகைக்காரன்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உடு ந் தேதி, “கம்பக்” தோட்டத்து கோழிக்கூட்டிலிருந்து : வெள்ளை கோழிகள் க, சேவல் ச, பலசிறக் கோழிக்குஞ்சுகள் க. சொந்தக்காரன், ம. ம. பெறேறு.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உடு ந் தேதி, “சை மண்டல் ரூட்” என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரன் வீட்டிலிருந்து : கூலம் இலக்கதது “லைன்” ஸ சக்குரிய சிவப்பு பச்சை நீலம் தீங்கை பூசப்பட்ட ஒத்தமாட்டுக் கரத்தை க, முதலில் கபிலநிற வறிசுன்றும், கட்டை கொம்புகளும், வலது பக்கத்தில் S. A. சுடப்பட்டும், இடது பக்கத்தில் ப. சுடப்பட்டுமூள்ள கு வயசு கறுப்புக் காளை க. சொந்தக்காரன், மர்தெனிஸ்அப்பு.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, கொழும்பில் “டேம் இஸ்ரீர்” என்னுமிடத்தில் ககு ம இலக்கம் சொந்தக்காரனுடைய ஆபிசிலிருந்து : பொன் சங்கினி க, பொன் மேரிதிரங்கள் உ, காசு ரூபா ககச். சொந்தக்காரன், ம. டவ்ஸியு. விசயசின்கா.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, மொன்றிகம் தோட்டத்து லைனிலிருந்து கலாம் அரிசி கொந்துகள் ச, பாசிப்பயரு கொத்து உ, சினி ரூத்தல் க, கொடின் எண்ணைய் போத்தல் க, கொஞ்சம கறி சாமான். சொந்தக்காரன், மெஸ் எம். ஜோசப்.

காக்க முன்டு சித்திரைமாசம் உ ந் தேதி, டார்லீ ரூட்டில் குடியிருக்கும் வீட்டான்றிலிருந்து : தங்கப்ப அன் க, அவாஜிகள் கல, கமிசை தெறிகள் கூட்டம க,

சிவப்பு பட்டி இடைக்கச்ச க, நால் பணியன்கள் கு, புது வெள்ளை கமிசைகள் க, சிறு கடிகாரம க, பிலன்டர்க் கடிகாரம க, சில வெள்ளை கமிசைகள், மேகசைகத்திகள், கண்ணுடிகளும் மற்றும் சில சாமான்கள். சொந்தக்கார்கள், மெஸ்ஸ ஏ. கல்வேயும் கிரேபதன்.

காக்க முன்டு சித்திரைமாசம் இ ந் தேதி, கொரும்புத்தோட்டத் தெருவிற் தோட்டம் ஒன்றிலிருந்து : அலது பக்கத்தில் அ. ஏ. சுடப்பட்ட ஒரு வயசு கபில சிறிக் காளை க. சொந்தக்காரன், குன பாங்கதோ.

**திருடப்பட்டது அல்லது அலைக்குப்போனது.**

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் இ ந் தேதி, இங்டோனி கிலிப் தோட்டத்து வங்களாவிலிருந்து : கற்பலகை நிறம் நாய் (டொக்ஸ் அவுண்ட) க. சொந்தக்காரன், மெஸ் சி. பிலாதர் விக்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் கரு ந் தேதி, யாற் பாணத்தில் மாணிப்பாயிற் சொந்தக்காரனுடைய வயலிலிருந்து : வலது பக்கத்தில் வி. இ. சுடப்பட்ட உடு வயசு கறுப்பு சுனுப் பசு க, வலது பக்கத்தில் இ. அ. சுடப்பட்ட கூல வயசு கபில சிறிம் நாயுப் பசு க, வலது பக்கத்தில் இ. ம. சுடப்பட்ட உடு வயசு வெள்ளை சுனுப்பசு க. சொந்தக்காரன், உரவாதர் ராமலிங்கம்.

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உக் ந் தேதி, கோபையெத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தீட்டுக்கொல்லீஸிலிருந்து வலது பக்கத்தில் வி. இ. சுடப்பட்ட உடு வயசு கறுப்பு சுனுப் பசு க, வலது பக்கத்தில் இ. அ. சுடப்பட்ட கூல வயசு கபில சிறிம் நாயுப் பசு க, வலது பக்கத்தில் இ. ம. சுடப்பட்ட உடு வயசு வெள்ளை சுனுப்பசு க. சொந்தக்காரன், உரவாதர் ராமலிங்கம்.

**இழக்கப்பட்டது.**

காக்க முன்டு பங்குனிமாசம் உற ந் தேதி, “கூசன்ஸ்” உள்ள ஒத்தமாட்டுக் கரத்தையிலிருந்து : உட்புறத்தில் வறிகளுள் சி. ஏ. குறிக்கப்பட்ட கபில நிறம் “மக்கின்டொஸ்” (மழைசட்டை) க. சொந்தக்காரன், எச். பி. அந்தோனிஸ், “டெபுற்றி ஜேயிலர், வெலிகட.

**கானுமற்போனவள்.**

பெயர்ட்டின்கிரெமனிக்கா, காக்க முன்டு சித்திரைமாசம் கு ந் தேதி தொட்டது பம்பளப்பிடியவிலிருந்து : சிங்களத்தி, பெளத்த சமயி, வயசு-கட, உயரம-ஏறக்குறைய கு அடி, மெல்லிய தேகம், கறுகமக்கொண்ட கபில சிறம், நீண்ட மூக்கு, சிறு வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த பெரிய உருண்டை கண்கள், கறுத்த மயிர், கொண்டையாய் மூடிந்திருக்கிறது, பிறந்தவிடம் “கலெதார்,” பொதவாய் வசிக்குமிடம்-கண்டி, பெற கேரூர்கள்-கொழும்பு பம்பளப்பிடியவிலிருக்கிறங்கள்.

**L. HOLLAND,**

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, April 9, 1896.

## REWARD NOTICE.

**W**HEREAS it has been represented to Government by the Hon. the Attorney-General that Wijesooriya Arachchige James Appu (a description of whom is annexed), stands charged with committing murder on February 5, 1896, at Mahara Nugegoda; and whereas the said Wijesooriya Arachchige James Appu has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Wijesooriya Arachchige James Appu.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, April 10, 1896.

By His Excellency the Governor's command,

W. T. TAYLOR,  
Acting Colonial Secretary.

*Description referred to.*

Wijesoor... Arachchige James Appu ; charged with committing murder on February 5, 1896, at Mahara Nugegoda ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, black ; eyes, large ; hair, black, tied in a knot ; wears, moustaches and whiskers ; crippled in the left leg ; birthplace, Narangodapaluwa in Alutkuru korale south, Colombo District ; haunts Bulat-weleniya in Dehigampola korale and Ruanwella ; is married to the sister of Hapu Arachchige Lucas Appu, deceased, of Mahara Nugegoda ; is well known to the Police Vidanes of Narangodapaluwa and Kendaliyaddapaluwa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 4,640 for his arrest.

రైసిల్ 50కు వైపుగా.

මෙහි පැහැදර රුපවීස්කරදිය දැක්වන ලද විශේෂුරියාරවිලියේ ජේම්ස් අර්පු විසින් වම් 1896දේ පොට්ටිර මස ර වෙති දින මහර තුළුගෙයා බඳී මත්මූරුවා සිසා දේශී, රෝපණයක් කරන්නේ බව ගරුකටපුතු ඇවෝර්තන් පැහැදුරු තුළුගෙයා විසින් ආණ්ඩුවට දැනුම්ද තුළු. තවද එකී විශේෂුරිය ආරවිලියේ ජේම්ස් අර්පු කුඩාවට අපුනොව වෙත නිමිනිය සැඟැලී සිටී. ඒ තිසා එකී විශේෂුරිය ආරවිලියේ ජේම්ස් අර්පු ඇල්ලීවට සැහැණු කාරණ මෙවකපටත් තුළුමාසයක් ඇතුළුකිද දැනුම්දන අවට හෝ අධවලුත්ව තැනි පිණීස රුපියල් පැණුහක් දෙන බව මෙයින දැනුවතු ලැබේ.

ଗର୍ବୀକାର ଫଣ୍ଡିକାର ଦ୍ୱାରା, ନାହିଁ ପରିଚୟ ଦେଖିଲୁ ଏହାର ପରିଚୟ ମଧ୍ୟ ଦେଖିଲୁ ଏହାର ପରିଚୟ ମଧ୍ୟ

(අන්සයකලේ) බණිජ්‍ය. එ. වෙළර,  
වැවබලන විසයෙකුතාරිස් වමිග.

වම් 1896 කුට්ටි අපෙල් මස 10 වෙනි දින කොළඹ මිනෙයෙහුවාරය් ත්‍රිත්‍යයේදී නැත්තෙක්රුවේදීය.

## வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்கீழைந்தசிருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனுகிய விஜேசுரி ஆராய்ச்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவன் மாரை நுகேகொடை என்னும் இடத்தில், சுற்குக் கூடும் மாசிமோ இங்கே, கொலைசெய்தாளெனக்கு குற்றஞ் சாட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்று கொள்வதோ இாசகாரிய நியாயதுரந்தர் அவர்களாலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குறித்த விஜேசுரி ஆராய்ச்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவன் நீதிசெலுத்தலுக்குத் தப்பியோடுவிட்ட படியினதும் : குறித்த விஜேசுரி ஆராய்ச்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு என்பவனை அகப்படுத்தத்தகுத்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஜம்பது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் அறிவிக்கப்படுகின்றது.

தேசாதிபதி மகோத்தமர் அவர்களின்னுடைய கட்டளையின்படி,

டப்பிள்டு. டி. தேய்வர்,

கொழும்பு இரசாங்க விகிதர் கந்தோர்,  
தமிழ்ச் சுறுபு சித்திரைமன் கடாந் த.

— டெல்லி. த. குமார்,  
இராசாங்க விஜிதரின் து வேலைப்பார்ப்புவர்.

## சுட்டிய விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-விஜேஞ்சு ஆராய்ச்சிகே ஜேம்ஸ் அப்பு, மகாறைத்துக்கொடை என்னுமிடத்தில் காக்கு ம வருஷம் மாச்சுமாகம் நிர்த்த கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத் சம யி, கல்வேலைசெய்கிறவன், வயசு-உட, உயரமாகி அடி, தேகம்-மெல்லியது, நிறம்-கறுவல், பெரிய கண்கள், மயிர்-கறுப்பும் கொண்டையாய் முடியப்பட்டதும், மேல் மீசையும் கன்னமீசையும் உண்டு, இடக்கால் நொண்டி, பிறந்த இடம்-கொழுப்புப் புதுதியைச்சேர்ந்த, அனுரூக்குறு சோட்ஜீ மிலுள்ள நாரங்கொடைப்பாலுவா, தெக்காம்பல் கோறஜீ மிலுள்ள புளத்வெல்தெனியாவும் றுவான வெல்லையும் அவனுடைய உறைவிடங்கள், மகாறைத்துக்கொடையிலிருங் கு இறந்தபோன ஹப்புஆராய்ச்சிகே ஆருக்கல்லுப்பு என்பவனுடைய சகோதரியைக் கல்யாணம் முடித்தவன், நாரங்கொடைப் பாலுவா ஹந்தக்கியாத்தப்பாலுவா என்னும் இடங்களின் பொலின் விதாணமாருங்கு அவனை நன்றாய் த்தெரியும், மேல்மாகாணத்துச் சுற்றோட்டப் பொல்ல நீதிபதி அவனைப்பிடித்தற்கு விடுதல் வருங்கின் இலக்கம் காக்கா.